

Status for Arkivets fonde

(fremlagt mundtligt på generalforsamlingen den 17. april 2024, ved Hølge Rørdam Olesen)

I 1998 blev der oprettet en fond til minde om Arne Steen Jensen – medstifter af Valby Lokalhistoriske Selskab & Arkiv, og første formand for selskabet (1982-1996).

Det var hans søn – Palle Steen Jensen – som stod for at oprette fonden, og for at få udgivet en bog med nogle artikler af Arne Steen Jensen.

Midlerne fra fonden måtte ikke bruges til drift, men til særlige formål, som eksempelvis udgivelser af publikationer om Valbys historie.

Fondens oprindelige kapital var på 30.000 kr.

Senere er der indkommet andre større donationer, som er blevet indsat på samme bankkonto som midlerne fra den oprindelige fond.

Der er indkommet cirka 77.000 kr mere, så der i alt er indbetalt cirka 107.000 kr.

Der er også blevet brugt nogle penge.

Saldoen på bankkontoen er nu knap 68.000 kr, og der har i tidens løb været lidt renteindtægter og andre småindtægter, så der er brugt mindst 40.000 kr i tidens løb.

Midlerne på kontoen har hidtil og vil også fremover blive benyttet til de samme formål som fastlagt for den oprindelige fond.

Men vi har været i dialog med stifteren af den oprindelige fond, Palle Steen Jensen (søn af Arne Steen Jensen), fordi der er en lille administrativ forenkling, vi godt vil have indført.

Det er nemlig sådan, at der i statuten for den oprindelige fond står, at indtægter fra salg af en bestemt bog - Arne Steen Jensens bog "Glimt af det gamle Valby" – skal gå ind på fondskontoen.

Det er lidt besværligt at administrere, men Palle Steen Jensen er helt indforstået med at vi ophører med den praksis.

Han er godt tilfreds med at den oprindelige fond har tjent sit formål, og vil ikke stå i vejen for at vi ændrer praksis.

Summa summarum:

Som regnskabet viser har vi knap 68.000 kr stående på fondskontoen.

Og vi fortsætter med at reservere disse penge til særlige formål – ikke til almindelig drift.

Noter om fondene

Fundatsens §4 siger om brug af legatets midler:

Legatet uddeles til projekter som yder et varigt bidrag til arbejdet med Valbys lokalhistorie gennem

- a. formidling af Valbys historie*
- b. sikring af minder om Valbys historie*
- c. forskning og research i Valbys historie.*

Legatets midler skal anvendes til konkrete projekter i regi af Valby Lokallistoriske Selskab, men kan ikke anvendes til den almindelige drift i Selskabet.

Der er i alt tale om følgende donationer:

Til minde om A. Steen Jensen	1998	30.000
Valby Grundejerforening	2001	3.000
Valby Lokalråd	2006	39.226
Valby Grundejerforening	2012	30.000
Hannah Lund Bostrøms Mindepris	2017	5.000

I alt er der i form af donationer i tidens løb indbetalt kr. 107.227 kr. på kontoen, hvoraf de 30.000 stammer fra det oprindelige legat.